
Contacto

Correo Electrónico licita.iter@iter.es

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CANALINK-2020-03
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2022
a las 21:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Canarias Submarine Link, S.L.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BJF%2B5mBDdUcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza integral (limpiezas generales, limpiezas extraordinarias, retirada de
residuos y reposición de material consumible) en las dependencias e instalaciones de los centros
técnicos en Canarias y Andalucía.

Valor estimado del contrato 107.380,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.640,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.828 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración inicial de un (1) año.

Lugar de ejecución
En la ubicación de cada uno de los centros técnicos que componen cada uno de los lotes.
Condiciones Según lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BJF%2B5mBDdUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15 EUR.
Precio de la oferta más alta 15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: 1 y 2 / 3 y 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centro Técnico de Rota

Presupuesto base de licitación
Importe 8.629,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.132 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CANARILIME,S.L.
NIF B35340876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CANALINK-2020-03
Fecha de Formalización 31/03/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2021

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa licitadora “CANARILIME, S.L.”, con N.I.F. B35340876, la contratación denominada
“SERVICIOS DE LIMPIEZA EN LOS CENTROS TÉCNICOS DE ANDALUCÍA Y CANARIAS”, expediente nº
CANALINK-2020-03, por el importe unitario por hora, IVA excluido, al cumplir su oferta con los requisitos técnicos
mínimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas y ser la única empresa licitadora admitida en aplicación
de los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares para este procedimiento abierto genérico.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Centro Técnico de Conil



Precio de la oferta más baja 14,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 14,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Presupuesto base de licitación
Importe 6.277,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.188 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CANARILIME,S.L.
NIF B35340876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CANALINK-2020-03
Fecha de Formalización 31/03/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2021

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa licitadora “CANARILIME, S.L.”, con N.I.F. B35340876, la contratación denominada
“SERVICIOS DE LIMPIEZA EN LOS CENTROS TÉCNICOS DE ANDALUCÍA Y CANARIAS”, expediente nº
CANALINK-2020-03, por el importe unitario por hora, IVA excluido, al cumplir su oferta con los requisitos técnicos
mínimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas y ser la única empresa licitadora admitida en aplicación
de los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares para este procedimiento abierto genérico.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Centro Técnico del Goro

Presupuesto base de licitación
Importe 5.551,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.188 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 14,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 14,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

CANARILIME,S.L.
NIF B35340876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CANALINK-2020-03
Fecha de Formalización 31/03/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2021

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa licitadora “CANARILIME, S.L.”, con N.I.F. B35340876, la contratación denominada
“SERVICIOS DE LIMPIEZA EN LOS CENTROS TÉCNICOS DE ANDALUCÍA Y CANARIAS”, expediente nº
CANALINK-2020-03, por el importe unitario por hora, IGIC excluido, al cumplir su oferta con los requisitos técnicos
mínimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas y ser la única empresa licitadora admitida en aplicación
de los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares para este procedimiento abierto genérico.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Centro Técnico de Nobel

Presupuesto base de licitación
Importe 7.631,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.132 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CANARILIME,S.L.
NIF B35340876
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 15 EUR.
Precio de la oferta más alta 15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CANALINK-2020-03
Fecha de Formalización 31/03/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2021

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa licitadora “CANARILIME, S.L.”, con N.I.F. B35340876, la contratación denominada
“SERVICIOS DE LIMPIEZA EN LOS CENTROS TÉCNICOS DE ANDALUCÍA Y CANARIAS”, expediente nº
CANALINK-2020-03, por el importe unitario por hora, IGIC excluido, al cumplir su oferta con los requisitos técnicos
mínimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas y ser la única empresa licitadora admitida en aplicación
de los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares para este procedimiento abierto genérico.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Centro Técnico de Güímar

Presupuesto base de licitación
Importe 5.551,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.188 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CANARILIME,S.L.
NIF B35340876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CANALINK-2020-03
Fecha de Formalización 31/03/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2021



Lugar

Sede central

Apertura sobre nº 3 (todos los lotes)

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2021 a las 14:30 horas

Precio de la oferta más baja 14,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 14,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa licitadora “CANARILIME, S.L.”, con N.I.F. B35340876, la contratación denominada
“SERVICIOS DE LIMPIEZA EN LOS CENTROS TÉCNICOS DE ANDALUCÍA Y CANARIAS”, expediente nº
CANALINK-2020-03, por el importe unitario por hora, IGIC excluido, al cumplir su oferta con los requisitos técnicos
mínimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas y ser la única empresa licitadora admitida en aplicación
de los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares para este procedimiento abierto genérico.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Genérico
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos 1 y 2 / 3 y 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2021 a las 16:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2021 a las 16:30
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas dentro del plazo indicado en el anuncio de
licitación, a través de los servicios de licitación electrónica de la PLACSP. No se admitirán ofertas por otra vía. En
caso de problemas para acceder a la plataforma, se podrán remitir las consultas por escrito a la dirección de correo
electrónico: licita.iter@iter.es. La fecha del fin del plazo de presentación de ofertas tiene hora límite peninsular
(UTC+1), al igual que las convocatorias y notificaciones de la PLACSP.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 09/02/2021 a las 16:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede central

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura sobre nº 1 (todos los lotes)

Apertura sobre administrativa
El día 25/02/2021 a las 11:16 horas
Apertura y valoración de la documentación general
administrativa.

Lugar

Sede central

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura sobre nº 2 (todos los lotes)

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/03/2021 a las 15:45 horas
Apertura y valoración del criterio sometido a juicio de
valor.

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura y valoración de la oferta económica y de los
criterios cuantificables automáticamente.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La asistencia se limitará a los miembros convocados al Órgano de Valoración. Se
prescinde de acto público de conformidad con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP al tramitarse por medios
electrónicos.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La asistencia se limitará a los miembros convocados al Órgano de Valoración. Se
prescinde de acto público de conformidad con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP al tramitarse por medios
electrónicos.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La asistencia se limitará a los miembros convocados al Órgano de Valoración. Se
prescinde de acto público de conformidad con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP al tramitarse por medios
electrónicos.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p7TOt5xsS%2FkSu gstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horas extras anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según descripción en el Anexo IV.b del PCPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p7TOt5xsS%2FkSugstABGr5A%3D%3D


Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Según fórmula del Anexo IV.b del PCPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Utilización productos con etiqueta ecológica europea
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Según descripción en el Anexo IV.b del PCPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de actuación inicial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

ID 0000008199279 |  2022-483920 | mié, 23 feb 2022 21:30:06:201 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81402557279507388543505569640199123267 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


